

Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2007-2010”

„Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2007 -2010” przyjęty został uchwałą Rady Powiatu Nr VI/48/2007 z dnia 23.03.2007 r.

Obejmuje on osiem kierunków działania:

1. Bezpieczna szkoła
2. Ograniczenie narkomanii i alkoholizmu wśród młodzieży
3. Ograniczenie wykroczeń i przestępstw w miejscach publicznych, podejmowanie działań wdrażających mieszkańców powiatu do poszanowania prawa
4. Wzrost poziomu bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania
5. Ograniczenie wykroczeń przestępczości w ruchu drogowym
6. Ograniczenie zdarzeń związanych z wykroczeniami i przestępstwami naruszającymi przepisy p.poż.
7. Zapewnienie bezpieczeństwa w obiektach użyteczności publicznej
8. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie

Jego realizacja jest ściśle związana z działalnością Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, która nadzoruje wykonanie programu, co ułatwia przyjęta w obecnej kadencji zasada odbywania jej posiedzeń co dwa miesiące (w bieżącym roku odbyło się ich sześć, gdy w całym roku 2006 jedno). Podczas spotkań Komisja analizuje zjawiska objęte programem, zapoznaje się działaniami jednostek funkcjonujących w sferze bezpieczeństwa jak i planuje działania własne.

Działalność Powiatowej Komendy Policji i Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej przedstawione zostaną jako osobne materiały na tej sesji,

dlatego też w niniejszym sprawozdaniu wykazane zostaną działania własnej Komisji.

Co sama Komisja zrobiła realizując „Powiatowy programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2007-2010”?

1. Bezpieczna szkoła

W ramach programu „Bezpieczna szkoła” przeprowadzono kontrolę oznakowania terenów przyszkolnych. Kontrolę przeprowadzono w miejscowościach: Bysław, Lubiewo, Klonowo oraz Gostycyn. Stwierdzono kilka nieprawidłowości, w oparciu o które przygotowano wystąpienia do zarządców dróg, przy których zlokalizowane są szkoły.

W wyniku zaproszenia skierowanego przez Dyрекcję Szkoły Podstawowej Nr 3 w Tucholi przygotowano harmonogram spotkań informacyjnych dla młodzieży na temat bezpiecznej drogi do szkoły, który zostanie zrealizowany przez Komendę Powiatową Policji.

Rozeznano potrzeby szkół podstawowych w zakresie liczby niezbędnych elementów odblaskowych dla dzieci klas I-IV.

2. Ograniczenie narkomanii i alkoholizmu wśród młodzieży

W zakresie ograniczenia narkomanii i alkoholizmu wśród młodzieży zorganizowano Powiatową Konferencję Antynarkotykową. Konferencja odbyła się w dniu 22 października 2007 r. w auli Zespołu Szkół Leśnych w Tucholi. Tematem konferencji było omówienie dotychczasowych działań, aktualna analiza problemu narkomanii, przedstawienie stanu prawnego oraz możliwość podejmowania działań profilaktycznych i prewencyjnych. Udostępnia się szkołom zakupione materiały edukacyjne dotyczące narkomanii. Zakupiono i rozprowadzono testy zanurzeniowe do jednoczesnego wykrywania w moczu amfetaminy, kokainy, morfiny, heroiny, marihuany i haszyszu.

Problem alkoholizmu był wiodącym tematem posiedzenia komisji, jakie odbyło się, z udziałem przedstawicieli Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w dniu 12 listopada br.

3. Zapewnienie bezpieczeństwa w obiektach użyteczności publicznej

W dniu 11 października br. działając na podstawie pisma Wojewody Kujawsko – Pomorskiego, sygnalizującego zagrożenie terrorystyczne, Starostwo zorganizowało spotkanie z kierownikami jednostek funkcjonujących w obiektach użyteczności publicznej i nadleśnictwami, w czasie którego omówiono zasady działania w zakresie ich ochrony oraz przyjęto dwudniowy plan kontroli, który zrealizowano w dniach 16 i 17 października.

4. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie

W zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie dokończono proces tworzenia Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Tucholi. Z dniem 21 maja 2007 r. na podstawie uchwały nr 32/53/2007 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 16 maja 2007 r. na stanowisko Kierownika Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Tucholi została powołana Pani Aleksandra Myszka. Ośrodek funkcjonuje od dnia 11 czerwca br. i mieści się przy ul. Przemysłowej 6. Ośrodek udziela pomocy psychologicznej, prawnej, w postaci pracy socjalnej i wsparcia, medycznej, terapeutycznej oraz pomocy konsultanta ds. uzależnień i współuzależnień. Zaplanowano zorganizowanie spotkania – szkolenia dotyczącego zagadnienia przemocy, form wsparcia.

Komisja podjęła współpracę z Kierownikiem Ośrodka, współpracę polegającą na przygotowaniu wniosku o wsparcie działalności w tym obszarze.

Z im. Starosty
Marek Wolski
Sekretarz Powiatu

Tuchola 06.11.2007r.



Informacja
o stanie Ochotniczych Straży Pożarnych i działalności
Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Tucholi.

Organizacja nasza po ostatniej informacji złożonej 26.09.2006r Radzie Powiatu Tucholskiego odbyła zwoływany raz na pięć lat Zjazd Powiatowy ZOSP RP powiatu tucholskiego. Zjazd odbył się 18.11.2006r. w Domu Kultury w Tucholi. Delegaci i zaproszeni goście wysłuchali sprawozdań w dyskusji poruszano przede wszystkim bolączki z jakimi muszą borykać się OSP. W uchwale programowej przyjęto plan działania na następne pięć lat i zobowiązano nowo wybrany Zarząd Powiatowy do podjęcia radykalnych działań w sprawie stworzenia ustawy o Ochotniczych Strażach Pożarnych. W imieniu strażaków powiatu tucholskiego na Zjeździe Wojewódzkim i Zjeździe Krajowym potrzebę stworzenia ustawy referował i stawiał wnioski o jej stworzenie druh Adam Ostrowicki. Stwierdziliśmy, że od początku lat dziewięćdziesiątych kiedy OSP wbrew wszelkiej logice i zdrowemu rozsądkowi nie doczekała się stosownej ustawy a została wrzucona do ogólnego koszyka stowarzyszeń. W następstwie tego posunięcia, żeby nie sparaliżować działalności tych potężnych organizacji ratowniczych przypinano do kilku innych ustaw, są to grubymi nićmi szyte niespójne przepisy. Prawda gorzka jest taka, że nie bardzo ktoś chce naszego głosu słuchać a następstwa przewidujemy tragiczne to znaczy pozbawienie mieszkańców małych miasteczek i wsi skutecznej dobrze jeszcze działającej organizacji ratowniczo-gaśniczej.

Zarząd Oddziału Powiatowego w okresie od ostatniej informacji odbył dwa posiedzenia plenarne, które odbyły się w gościnnych urzędach gmin w Lubiewie i Kęsowie oraz 5 posiedzeń prezydium. Tematami posiedzeń były sprawy związane z bieżącą działalnością OSP i związku rozpatrywanie i opiniowanie wniosków. Na posiedzeniu w Kęsowie, spośród kandydatów zgłoszonych przez organizacje gminne Strażakiem Roku 2006 w powiecie tucholskim został druh Eligiusz Krzyżelewski z OSP w Bysławiu gmina Lubiewo, a Strażką Roku OSP Łosiny z gminy Tuchola. Współorganizatorem i fundatorem nagrody i pucharów oraz tablicy było Starostwo Powiatowe w Tucholi.

Stan naszego Związku na dzień 31.12.2006r. to spadek o 1 OSP w gminie Kęsowo, aktualnie 52 jednostki. Liczba członków czynnych w ubiegłym roku 1549 a w tym roku 1319 w tym kobiet 67 – 78. W okresie sprawozdawczym zakupiono jeden samochód pożarniczy z dopłatą uzyskaną ze Związku OSP RP w wysokości 125 tyś zł. OSP Cekcyn. Dochody jednostek OSP w 2005r. - 144 tyś.zł, a 2006r. 110 tyś zł. Środki przeznaczone przez samorzady wyniosły ponad 664 tyś.a na 2006r.- 418 tyś. .

Z początkiem roku rozpoczęły się po raz kolejny eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej i Konkursu Plastycznego. Konkursy te odbyły się w Nadleśnictwie Trzebciny 22.03.2007r. Zwycięzcami i jednocześnie reprezentantami naszego powiatu na szczeblu wojewódzkim zostali w TWP szkoły podstawowe Mirosław Rode gmina Cekcyn zwycięstwo w wojewódzkich i udział w krajowych, gimnazja Paulina Muzolf gmina Gostycyn, szkoły średnie Rafał Wojnowski gmina Tuchola, w turnieju plastycznym przedszkola Robert Pozorski Bysław, szkoła podstawowa I-III Mateusz Prurzyński Lubiewo, IV-VI Magdalena Pozorska Bysław, gimnazja Paulina Kula Lubiewo, szkoły średnie Martyna Walczak Tuchola. Prace wyróżnione na etapie wojewódzkim Giersz Patryk, Derda Natalia, Pozorska Magdalena, Pozorski Robert, Pik Patrycja, Kolasińska Monika, Pieczka Patrycja, Smoleń Aleksandra szkoły z Bysławia i Walczak Martyna z Tucholi. Współorganizatorem oraz fundatorem nagród było Starostwo Powiatowe w Tucholi.

Maj to udział strażaków w uroczystościach związanych z obchodami „Dni Ochrony Przeciw Pożarowej”, wręczenie odznaczeń resortowych, wyróżnień i podziękowań dla najaktywniejszych strażaków i dobroczyńców. Najważniejszą uroczystością w tym roku było otwarcie nowo wyremontowanej strażnicy w Drożdżenicy.

Przełom maja i czerwca to pomoc strażaków w organizacji Międzynarodowego Pleneru Rzeźbiarsko Malarskiego w Bysławiu. W tym roku plener poświęcony był strażakom i zakończył się obchodami 130 rocznicy powstania OSP Bysław.

16 czerwca w Śliwicach odbyły się Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze MDP, KDP i OSP. W MDP wystartowało pięć zespołów dziewczęcych i dwanaście chłopców. Najlepsze w poszczególnych kategoriach okazały się zespoły:

W kategorii dziewcząt:

1. Bysław
2. Legbąd
3. Pruszcz

W kategorii chłopców:

1. Bysław
2. Legbąd
3. Cekcyn

W kategorii KDP wystartowały dwa zespoły a OSP siedem.

W kategorii Kobiet:

1. Bysław
2. Wełpin

W kategorii męskiej;

1. Legbąd
2. Bysław
3. Wielka Komorza

Współorganizatorem oraz fundatorem upominków dla młodzieży i wyżywienia było Starostwo Powiatowe w Tucholi. Za pomoc w zorganizowaniu zawodów dziękujemy władzom i strażakom gminy Śliwice.

W dniu 23 czerwca w Śliwicach odbył się kolejny Festiwal Orkiestr Dętych w którym wzięło udział jedenaście orkiestr.

Po raz drugi w naszym powiecie 29 sierpnia w Łosinach(u zwycięzcy plebiscytu „Straż Roku”) zorganizowaliśmy festyn dla strażaków i ich rodzin. Dopisała nam pogoda, mieliśmy przygotowanych mnóstwo atrakcji, nie zawiodła również frekwencja. W festynie uczestniczyło około 1000 osób. Szczególnie chcielibyśmy podziękować dh Jackowi Nakielskiemu i OSP Legbąd i dh Janowi Maniowskiemu z Krzywogońca za największy wkład pracy w przygotowanie festynu. Współorganizatorem i częściowo finansującym koszty związane z organizacją było Starostwo Powiatowe w Tucholi.

15 września w Bydgoszczy rozegrano Wojewódzkie Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wg regulaminu międzynarodowego CTIF. Najlepiej z naszego powiatu wypadły zajmując trzecie miejsca MDP dziewczęta z Bysławia i chłopcy z Cekcyna.

Zarząd Powiatowy ZOSP RP w Tucholi zakupił za kwotę 2200zł. cztery tunele, 2 ze środków starostwa, a 2 ze środków własnych, które zostały przekazane do ćwiczeń MDP do OSP Śliwice, Iwiec, Gostycyn i Raciaż.

Na zakończenie jak zwykle chcielibyśmy podziękować naszym dobroczyńcom którzy pomagali w pracy naszemu Zarządowi Powiatowemu w uzyskiwaniu środków i pomocy ; Radzie Powiatu i Zarządowi Powiatu, panu Nadleśniczemu Nadleśnictwa Trzebciny druhowi Kiotrowi Kasprzykowi, panu Nadleśniczemu Nadleśnictwa Woziwoda Zbigniewowi Grugłowi , panu Janowi Myśliwiec, Mieczysławowi Witkowskiemu, panom Marianowi Januszowi Zabrockim, druhowi Januszowi Kiedrowskiemu, panu Zbigniewowi Walczak, oraz Orkiestrze Dętej OSP Śliwice, Frantówkom Bysławskim i wielu wspaniałym ludziom którzy zawsze nam pomagają .

Ze strażackim pozdrowieniem

AWF
Adam Ostrowski

Prezes

**FUNKCJONOWANIE SZKÓŁ I PLACÓWEK OŚWIATOWYCH
PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT TUCHOLSKI**

I. Organizacja szkół i placówek oświatowych.

1. Dane statystyczne dotyczące liczby uczniów w roku szkolnym 2007/2008.
2. Wyniki rekrutacji uczniów do klas pierwszych w roku szkolnym 2007/2008.
3. Zestawienie wyników matur i egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe w roku szkolnym 2006/2007.

II. Inwestycje i remonty w jednostkach oświatowych.

III. Stan realizacji działań priorytetowych ze „Strategii rozwoju edukacji Powiatu Tucholskiego”.

I. ORGANIZACJA SZKÓŁ I PLACÓWEK OŚWIATOWYCH.

1. Dane statystyczne dotyczące liczby uczniów w roku szkolnym 2007/2008.

	SZKOŁY WCHODZĄCE W SKŁAD ZESPOŁU	LICZBA UCZNIÓW 2006/2007 (sprawozdanie SIO 30 wrzesień)	LICZBA UCZNIÓW 2007/2008 (sprawozdanie SIO 30 wrzesień)
Zespół Szkół Licealnych i Technicznych	Technikum Mechaniczne	178	181
	Technikum Handlowe	82	75
	Zasadnicza Szkoła Zawodowa	265	243
	Technikum Ekonomiczne	80	87
	Technikum Gastronomiczne	95	93
	Technikum Informatyczne	113	158
	Szkoła Policealna nr 1	20	0
	Liceum Profilowane	21	0
	RAZEM	854	837
Zespół Szkół Licealnych i Agrotechnicznych	Technikum Ekonomiczne	122	114
	Technikum Agrobiznesu	98	96
	Liceum Profilowane	150	119
	Zasadnicza Szkoła Zawodowa	163	156
	Technikum Żywnienia i Gospodarstwa Domowego	45	16
	Technikum Architektury Krajobrazu	57	77
	Technikum Rolnicze	15	34
	RAZEM	650	612
Zespół Szkół	Technikum Leśne	453	397

Leśnych	Szkoła Policealna nr 2	65	23
	RAZEM	1168 Zespół Szkół Leśnych i Agrotechnicznych	420
Zespół Szkół Ogólnokształcących	Liceum Ogólnokształcące	507	502
	Gimnazjum Powiatowe	210	167
	RAZEM	717	669
Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy	Szkoła Podstawowa Specjalna	79	82
	Gimnazjum Specjalne	57	53
	Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna	54	67
	Szkoła Przystosowująca do Pracy	14	17
	RAZEM	204	219
Tucholskie Centrum Edukacji Zawodowej	Technikum dla Dorosłych	92	37
	Szkoły Policealne	351	320
	Technikum Uzupełniające	154	145
	Uzupełniające Liceum	228	227
	Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych	45	135
	RAZEM	870	864
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych	Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Śliwicach	34	74
Razem		3847	3695

2. Wyniki rekrutacji uczniów do klas pierwszych w roku szkolnym 2007/2008

Lp.	Typ Szkoły	Profil/zawód	Liczba oddziałów	Liczba uczniów
Zespół Szkół Licealnych i Technicznych				
1.	Technikum Mechaniczne	technik mechanik	1,5	47
2.	Technikum Informatyczne	technik informatyk	2	58
3.	Technikum Handlowe	technik handlowiec	1	28
4.	Technikum Ekonomiczne	technik ekonomista	0,5	18
5.	Technikum Gastronomiczne	technik organizacji usług gastronomicznych	1	26

Zespół Szkół Licealnych i Agrotechnicznych				
1	Technikum Ekonomiczne	technik ekonomista	1	28
2	Technikum Agrobiznesu	technik agrobiznesu	1	26
3	Technikum Rolnicze	technik rolnik	1	21
4	Technikum Architektury Krajobrazu	technik architektury krajobrazu	1	35
5	Liceum Profilowane	socjalny	1	36
Tucholskie Centrum Edukacji Zawodowej				
1	Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych		1	79
2	Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące		2	153
3	Technikum Uzupełniające	technik mechanik	1	33
		technik żywienia i gospodarstwa domowego	1	41
4	Szkoła Policealna	technik informatyk	1	46
		technik administracji	1	73
		technik bezpieczeństwa i higieny pracy	1	107
Zespół Szkół Leśnych w Tucholi				
1	Technikum Leśne	technik leśnik	3	93

Lp.	Typ Szkoły	zawód	Liczba uczniów
1.	Zasadnicza Szkoła Zawodowa (ZSLiT)	- kucharz małej gastronomii	39
		- sprzedawca	49
		- mechanik poj. samochodowych	37
		- malarz – tapeciarski	9
		- ogrodnik	1
		- lakiernik	1
2.	Zasadnicza Szkoła Zawodowa dla młodocianych pracowników (ZSLiA)	- monter instalacji sanitarnych	5
		- cukiernik	5
		- elektromechanik	2
		- monter elektronik	1
		- elektryk	1
		- stolarz	9
		- murarz	7
		- piekarz	3
		- dekarz	1
- ślusarz	2		

3.	Zasadnicza Szkoła Zawodowa (ZSLiA)	- mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych - blacharz samochodowy -ślusarz -fryzjer -rzeźnik-wędliniarz -murarz	14 2 6 3 7 1
4.	Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Śliwicach	-kucharz małej gastronomii -sprzedawca -rolnik -cieśla -blacharz sam. -ślusarz -mechanik poj. samochodowych -elektryk -piekarz -rzeźnik wędliniarz -stolarz -tapicer	8 8 1 1 1 1 6 2 1 3 8 2

3. Zestawienie wyników matur i egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe w roku szkolnym 2006/2007.

Egzamin maturalny 2006/2007	przystąpili	zdali
Zespół Szkół Ogólnokształcących w Tucholi		
Liceum Ogólnokształcące	153	151
Zespół Szkół Licealnych i Agrotechnicznych w Tucholi		
Liceum Profilowane – zarządzanie informacją	30	29
Liceum Profilowane – ekonomiczno-administracyjny	23	20
Technikum Agrobiznesu	14	10
Technikum Ekonomiczne	31	30
Technikum Żywności i Gospodarstwa Domowego	12	10
Zespół Szkół Leśnych w Tucholi		
Technikum Leśne	76	69
Tucholskie Centrum Edukacji Zawodowej		
Uzupełniające Liceum	8	5
Technikum Uzupełniające	22	12
Zespół Szkół Licealnych i Technicznych		

Liceum Profilowane – zarządzanie informacją	20	14
Technikum Ekonomiczne	6	6
Technikum Gastronomiczne	16	15
Technikum Handlowe	16	13
Technikum Mechaniczne	29	18

Zespół Szkół Licealnych i Agrotechnicznych w Tucholi

ZSZ mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych		
egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe	Przystąpili	17
	Zdali	13
Technikum Agrobiznesu		
egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe	Przystąpili	16
	Zdali	14
Technikum Ekonomiczne		
egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe	Przystąpili	31
	Zdali	26
Technikum Żywnienia i Gospodarstwa Domowego		
egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe	Przystąpili	13
	Zdali	5

Zespół Szkół Leśnych w Tucholi

Technikum Leśne		
egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe	Przystąpili	81
	Zdali	47
Szkoła Policealna Nr 2		
egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe	Przystąpili	19
	Zdali	13

Tucholskie Centrum Edukacji Zawodowej

Technikum Uzupełniające		
egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe	Przystąpili	30
	Zdali	6
Szkoła Policealna		
egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe	Przystąpili	20
	Zdali	2
egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe	Przystąpili	27
	Zdali	6

Zespół Szkół Licealnych i Technicznych w Tucholi

ZSZ		
egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe	Przystąpili	97
	Zdali	85
Technikum Ekonomiczne		
egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe	Przystąpili	6
	Zdali	0
Technikum Gastronomiczne		
egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe	Przystąpili	16
	Zdali	14
Technikum Handlowe		
egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe	Przystąpili	16
	Zdali	0
Technikum Mechaniczne		
egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe	Przystąpili	28
	Zdali	10
Szkoła Policealna nr 1		
egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe	Przystąpili	19
	Zdali	6

II. Inwestycje i remonty w jednostkach oświatowych.**Zespół Szkół Ogólnokształcących**

Lata	Remonty
2006	Remont węzła ciepłowniczego.
	Prace malarsko – remontowe na I piętrze i parterze oraz w segmencie sportowym szkoły.
2007	Remont toalet w segmencie sportowym.
	Zabudowa instalacji elektrycznej w piwnicach.
	Prace remontowo – malarskie w strzelnicy szkolnej. Wydzielenie sali do tenisa stołowego. Malowanie ścian oraz wykonanie nowej podłogi w sali tenisa stołowego.

Zespół Szkół Licealnych i Technicznych w Tucholi

W roku 2007 (w okresie wakacji letnich) zrealizowano remonty:

a) w internacie:

- remont kuchni (wymiana instalacji elektrycznej, prace zmierzały do dostosowania pomieszczeń kuchni do obowiązujących przepisów),
- częściowa wymiana instalacji elektrycznej (tablice rozdzielcze oraz pionu instalacyjnego od parteru do IV piętra),
- remont klatki schodowej, pomieszczenia biblioteki szkolnej oraz części socjalnej na II, III, i IV piętrze,
- założenie instalacji alarmowej.

b) w budynku głównym szkoły:

- wymiana instalacji elektrycznej, telefonicznej w pomieszczeniach biurowych,
- remont pomieszczeń biurowych,
- założenie instalacji alarmowej.

c) w budynku dydaktycznym:

- rozbudowa instalacji alarmowej,

d) remont ogrodzenia obiektów szkolnych.

Plany do końca roku 2007:

- wykonanie zadaszeń nad drzwiami wejściowymi do budynku dydaktycznego,
- wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnych w budynku dydaktycznym.

Zespół Szkół Licealnych i Agrotechnicznych w Tucholi

Remonty, rozbudowy i modernizacje obiektów szkolnych – zakończone:

- III piętro szkoły – 5 pomieszczeń dla potrzeb orkiestry, 3 pomieszczenia na małe sale językowe; zakończone – marzec 2007 r.
- remont adaptacyjny pomieszczeń administracji szkoły (prawe skrzydło szkoły).

Zespół Szkół Leśnych w Tucholi

Realizacja remontów:

1. zakończone:

- a) 4 pracownie na parterze głównego budynku,

2. w trakcie:

- a) 1 pomieszczenie administracyjne,

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Tucholi

Wymiana rur centralnego ogrzewania pod budynkiem szkoły jest w trakcie realizacji i zakończona zostanie w styczniu 2008 r. Zaplanowane zadanie nie będzie miało skutków finansowych w roku budżetowym 2008.

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Tucholi

Od 1.01. 2007 r. poradnia przeniosła się do nowej siedziby przy ul. Piastowskiej 30 w Tucholi. Jest to nowy obiekt o powierzchni 245,4 m, dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych [parter, brak schodów, przystosowana toaleta].

Tucholskie Centrum Edukacji Zawodowej

- remonty, rozbudowy i modernizacja obiektów szkolnych – zakończone:
 - remont pomieszczeń socjalnych –nauczyciele CKP (szatnia, umywalnia i WC),
 - remont WC chłopey,
 - malowanie pomieszczeń dydaktycznych (pracownie + klasopracownie) łączna powierzchnia 715 m²,
 - układanie posadzki GRESS ciąg komunikacyjny TCEZ łącznie 151 m²,
- remonty, rozbudowy i modernizacja obiektów szkolnych – w trakcie realizacji:
 - remont kapitalny pomieszczeń dydaktycznych blok B – termin zakończenia – marzec 2008r.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Śliwicach

W miesiącu lipcu oddano do użytku nowy budynek dydaktyczny przy Gimnazjum w Śliwicach z przeznaczeniem na Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Śliwicach. Była to wspólna inwestycja Gminy Śliwice i Powiatu Tucholskiego.

II. STAN REALIZACJI DZIAŁAŃ PRIORYTETOWYCH ZE STRATEGII ROZWOJU EDUKACJI POWIATU TUCHOLSKIEGO.

PRIORYTETY W SZKOLNICTWIE GIMNAZJALNYM

a) Dążenie do prowadzenia Gimnazjum Powiatowego jako szkoły eksperymentalnej

W celu realizacji tego priorytetu Rada Pedagogiczna Zespołu Szkół Ogólnokształcących na posiedzeniu w dniu 28 października 2004r. podjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia innowacji. Innowacja obejmuje klasy gimnazjum, rozpoczyna się od II semestru roku szkolnego i trwa cztery semestry (do końca I semestru klasy III).

Innowacja obejmuje cztery bloki przedmiotowe – uzupełniające zajęcia edukacyjne w gimnazjum :

- blok humanistyczny,
- blok języków obcych,
- blok przyrodniczy,
- blok nauk ścisłych.

Zajęcia innowacyjne są realizowane na podstawie programów autorskich przygotowanych przez nauczycielskie zespoły przedmiotowe.

PRIORYTETY W SZKOLNICTWIE PONADGIMNAZJALNYM

a) Upowszechnienie wśród młodzieży, a także w całym społeczeństwie, średniego wykształcenia

Oferta kształcenia ponadgimnazjalnego skierowana jest do absolwentów gimnazjów zgodnie z ich potrzebami oraz zapotrzebowaniem na rynku pracy. Upowszechnia się ofertę edukacyjną dotyczącą głównie szkół dających średnie wykształcenie. Szkoły w tym celu przygotowują informatory o szkole (przeznaczone dla uczniów klas III gimnazjów i ich rodziców), opracowuje się plakaty prezentujące ofertę edukacyjną oraz co roku szkoły zapraszają wszystkich zainteresowanych na cykl imprez „Drzwi otwarte” składają się na nie: prezentacje, wystawy techniczne,

zwiedzanie obiektów szkoły, spotkania z aktualnymi uczniami szkoły oraz z nauczycielami, spotkania z doradcą zawodowym, ulotki o szkole.

Grupa uczniów Liceum Ogólnokształcącego co roku pod opieką pedagoga szkolnego organizuje spotkania z uczniami klasy III wszystkich gimnazjów w powiecie w ich szkołach i na miejscu szczegółowo prezentuje ofertę edukacyjną liceum. W tej szkole od września br. zatrudniono doradcę zawodowego, którego zadaniem jest systematyczne diagnozowanie potrzeb uczniów w zakresie doradztwa i pomoc w planowaniu dalszego kształcenia i kariery zawodowej.

ZSLiA stworzył szeroką ofertę kształcenia uczniów na poziomie szkoły ponadgimnazjalnej przygotowującej do egzaminu maturalnego, a w klasach technikum także do egzaminu zawodowego. Dużym zainteresowaniem cieszą się spotkania z gimnazjalistami w ich szkołach i w ramach „Drzwi otwartych”. Uczniowie mają możliwość uzyskania wszelkich informacji na temat każdej ze szkół wchodzących w skład zespołu. Szkoła prowadzi także „System doradztwa zawodowego” (obecnie trzy osoby realizują przygotowanie do tego zawodu). W ramach ww. systemu doradcy współpracują z wieloma instytucjami (np. Państwowa Inspekcja Pracy, Powiatowy Urząd Pracy w Tucholi, Wojewódzki Urząd Pracy w Bydgoszczy) i zakładami pracy, co odbywa się na mocy porozumienia w ramach programu „PHARE 2001”.

Ze strony Zarządu Powiatu Tucholskiego kontynuowany jest proces tworzenia nowej sieci szkół, który ma na celu to, aby każdy uczeń w najbliższej położonej szkole ponadgimnazjalnej w stosunku do miejsca swego zamieszkania mógł zdobyć średnie wykształcenie. Wynikiem tych działań jest powstanie w Śliwicach Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych, w którym funkcjonuje zasadnicza szkoła zawodowa.

Dużym zainteresowaniem cieszą się szkoły dla dorosłych, które przyczyniają się do upowszechnienia średniego wykształcenia wśród osób dorosłych.

b) Dostosowanie oferty edukacyjnej do potrzeb rynku pracy

W Zespole Szkół Ogólnokształcących, aby jak najlepiej wypełnić to zadanie i spełnić oczekiwania uczniów oraz rodziców, wprowadzono klasy z tzw. przedmiotami wiodącymi o poszerzonych treściach nauczania:

1. klasa integracji europejskiej : geografia, język angielski;

2. klasa przyrodnicza : biologia, chemia, geografia;
3. klasa politechniczna : matematyka, fizyka, informatyka;
4. klasa humanistyczno : medialna – język polski, historia, wok, wos;
5. klasa społeczno – prawna: geografia, historia, wos;
6. klasa medyczna: biologia, chemia, fizyka;
7. klasa matematyczno – geograficzna: matematyka, geografia.

Zgodnie ze specyfiką poszczególnych zespołów szkół otwierane są nowe kierunki kształcenia oraz typy szkół o różnych poziomach kształcenia, wcześniej konsultowane z doradcą zawodowym i PUPem.

ZSL - Ukierunkowanie szkoły na promowanie edukacji zawodowej:

- a) informowanie uczniów klas maturalnych o możliwości podjęcia stażu i pracy w Lasach Państwowych,
- b) prowadzenie dodatkowych praktyk zawodowych dla uczniów technikum leśnego poszerzających doświadczenie oraz umiejętności zawodowe uczniów,
- c) prowadzenie zajęć grupowych i indywidualnych w zakresie doradztwa zawodowego,
- d) współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w pozyskiwaniu ofert pracy oraz szkoleń i kursów podnoszących dotychczasowe kwalifikacje lub umożliwiających zdobycie nowych,
- e) organizacja kursu umożliwiającego zdobycie dodatkowych kwalifikacji pilarza.

W ZSLiT w ramach dostosowania oferty edukacyjnej do potrzeb rynku pracy rozważa możliwość zwiększenia oferty edukacyjnej w roku szkolnym 2008/2009 o zawody: technik drogownictwa, technik hotelarstwa. W ramach ZSZ – operator obrabiarek skrawających, monter instalacji i urządzeń sanitarnych.

We wszystkich szkołach powiatowych w ramach bardzo bogatej oferty zajęć pozalekcyjnych chętni uczniowie mogą zdobyć dodatkowe kompetencje.

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Śliwicach młodzież zainteresowana zdobyciem wykształcenia zawodowego i szybkim podjęciem pracy zaspokaja te potrzeby blisko miejsca zamieszkania. Wszyscy uczniowie praktyczną naukę zawodu mają u miejscowych przedsiębiorców, a kształcenie zawodowe na kursach prowadzonych przez Okręgowy Ośrodek Doksztalcania Zawodowego w Bydgoszczy.

c) *Poprawa stanu obiektów szkolnych i wyposażenia szkół w środki dydaktyczne*

Corocznie szkoły wyposażone są w miarę możliwości finansowych oraz środków pozyskanych z zewnątrz w pomoce dydaktyczne oraz nowoczesne pracownie komputerowe. Regularnie w szkołach przeprowadzane są remonty zgodnie z informacją przedstawioną w pkt. II materiałów.

Największym problemem w zakresie dydaktyki jest baza sportowa, w związku z powyższym zostały poczynione następujące kroki: budowa obiektu sportowego przy ZSLiT oraz planowane jest w miarę możliwości finansowych oraz ewentualnych, pozyskanych środków zewnętrznych budowa wielofunkcyjnego boiska przy ZSO.

d) *Stworzenie systemu wspierania uczniów zdolnych*

ZSO - Wypracowany w liceum system pracy z uczniem zdolnym motywuje młodzież do wysiłku intelektualnego i pracy nad sobą, zachęca do udziału w olimpiadach i konkursach przedmiotowych oraz do prezentacji swoich talentów i osiągnięć pozapredmiotowych na forum szkoły czy w środowisku. Coroczne zestawienia olimpiad i konkursów pokazuje, że wachlarz zainteresowań uczniów jest bardzo szeroki, a liczba uczestników poszczególnych etapów eliminacji coraz większa. W liceum funkcjonuje rozbudowany system wyróżnień i nagród za różnorodne osiągnięcia i sukcesy (statut szkoły - § 24): wyróżnienia za wyniki w nauce i pracę społeczną w grupach A – B – C, listy pochwalne, listy gratulacyjne, honorowy tytuł „Ucznia Roku”, nagrody książkowe i pieniężne, itp.

W ZSL prowadzi się pracę indywidualną z uczniem zdolnym nad przygotowaniem do konkursów i olimpiad, uczniowie wyróżniający się są nagradzani a ich sukcesy są promowane w mediach. Dla uczniów reprezentujących powiat w konkursach i olimpiadach na różnych szczeblach prowadzone są działania wspierające, zarówno przez szkołę jak i przez Zarząd Powiatu.

ZSLiT stwarza sytuacje umożliwiające uczniom zdolnym wykazanie się posiadaną przez nich wiedzą. Organizowane są na terenie szkoły konkursy na najlepszego polonistę, anglistę, germanistę, geografę, biologa, informatyka, matematyka.

W miesiącu listopadzie odbędzie się w szkole sesja popularnonaukowa poświęcona zabytkom architektury i przyrody Ziemi Tucholskiej. Młodzi miłośnicy Ziemi Tucholskiej będą mogli się wykazać pasją naukową i zainteresowaniami, Rada Pedagogiczna, dwukrotnie w roku szkolnym, typuje najlepszych uczniów z poszczególnych szkół do stypendium ufundowanego przez Radę Rodziców.

ZSLiA wspiera uczniów zdolnych przygotowując ich do udziału w olimpiadach, konkursach i zawodach.

Uczniowie wszystkich szkół typowani są do Nagrody Premiera, Nagrody Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Nagrody Starosty oraz inne nagrody fundowane zarówno przez organy działające w szkole, jaki i przez inne instytucje.

We wszystkich szkołach stworzono nauczycielom możliwość prowadzenia zajęć pozalekcyjnych w tych dziedzinach, w których istnieje takie zapotrzebowanie ze strony młodzieży, na których nauczyciele indywidualizują treści nauczania pod kątem potrzeb intelektualnych ucznia.

e) Rozwijanie aktywnej współpracy międzynarodowej w dziedzinie edukacji

We wszystkich placówkach dyrektorzy szkół szukają kontaktów międzynarodowych, które umożliwiają wymianę młodzieży szkolnej.

Współpraca międzynarodowa w ZSO odbywa się na trzech płaszczyznach:

1. Współpraca z Robert – Stock Gymnasium w Hagenov – szkoła organizuje śródroczną wymianę małych grup uczniowskich, spotkania delegacji nauczycieli oraz prowadzi kontakty korespondencyjne. Podczas spotkań odbywają się warsztaty tematyczne (np. kursy językowe, warsztaty plastyczne, warsztaty taneczne, warsztaty przyrodniczo – krajoznawcze itp.).
2. Wymiana grup sportowców z SV Hagenov E.V. Abteilung Volleyball – szkoła bierze udział w Niemczech i zaprasza do Tucholi na międzynarodowe turnieje piłki siatkowej dziewcząt.
3. Udział w projekcie „Peace – lekcja tolerancji” organizowanym przez AIESEC – co roku w szkole gości czteroosobowa grupa cudzoziemców – uczniowie mają niepowtarzalną okazję kontaktu z reprezentantami różnych narodów i kultur, poszerzania swoich horyzontów i umiejętności językowych oraz okazję do

promowania Polski i ukazania polskiej rzeczywistości w środowisku studenckim.

W ZSL prowadzona jest współpraca z europejską siecią szkół zawodowych leśnych i rolniczych „Mulfor” oraz czynna współpraca w ramach Międzynarodowego Stowarzyszenia „Europea International”. Organizuje się wymianę międzynarodową ze szkołami partnerskimi w ramach programu Leonardo da Vinci. Szkoła prowadzi organizację praktyk zawodowych dla uczniów z europejskich szkół partnerskich oraz zagranicznych praktyk zawodowych dla uczniów szkoły. Uczniowie mają możliwość udziału w międzynarodowych konkursach i zawodach przedmiotowych,

ZSLiA współpracuje z EUROPEA – POLSKA (Stowarzyszenie Edukacji Rolniczej i Leśnej) – organizacja pozarządowa wchodząca w skład europejskich struktur Europea International. Celem organizacji jest doskonalenie systemów edukacyjnych w branży rolniczej i leśnej, wymiany młodzieży, modyfikacje programów nauczania, współpraca z innymi organizacjami, organizacja konkursów i olimpiad na szczeblu krajowym i w Europie. TUR (Towarzystwo Umiejętności Rolniczych – system 3-miesięcznych praktyk wakacyjnych w gospodarstwach i przedsiębiorstwach na terenie Niemiec. Szkoła utrzymuje także kontakt ze szkołą we Francji.

f) Rozszerzenie i modyfikacja kształcenia dorosłych

Realizacja tego zadania odbywa się głównie w Tucholskim Centrum Edukacji Zawodowej. Coraz więcej osób dorosłych korzysta z szerokiej i różnorodnej oferty TCEZ, o czym świadczy z roku na rok zwiększający się nabór do tej placówki.

g) Kształtowanie potencjału kadrowego

Rozwój zawodowy nauczycieli jest ściśle związany z jakościowym rozwojem szkoły oraz indywidualnymi potrzebami. Podnoszenie kompetencji nauczycieli nie ogranicza się do udziału w szkoleniach wewnętrznych. Liczna grupa podejmuje doskonalenie zawodowe na różnego rodzaju formach zewnętrznych (studia podyplomowe, kursy, szkolenia, warsztaty).

W ZSO powołano lidera Wewnątrzszkolnego Doskonalenia Nauczycieli, który na początku każdego roku szkolnego rozpoznaje potrzeby rady pedagogicznej i poszczególnych nauczycieli w zakresie doskonalenia zawodowego. Wyniki tej

diagnozy pozwalają na sformułowanie zadań WDN-u na bieżący rok szkolny oraz określenie tematyki wewnątrzszkolnego doskonalenia nauczycieli i szkoleniowych posiedzeń rad pedagogicznych.

W ZSO istnieje system opieki nad nauczycielami rozpoczynającymi pracę. Dyrektor szkoły opracował program „Na starcie” skierowany do nauczycieli nie posiadających doświadczenia pedagogicznego. Realizacja tego programu zaplanowana jest na okres całego roku szkolnego i obejmuje takie zagadnienia jak: wprowadzenie pracownika w nowe środowisko, wstępne przeszkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, instruktaż dotyczący prowadzenia dokumentacji szkolnej, zapoznanie się z wymaganiami dotyczącymi awansu zawodowego.

SOSW jest jednostką specyficzną, w której ukończenie studiów wyższych w określonym kierunku nie daje pełnych kwalifikacji ani odpowiedniej wiedzy do pracy z dziećmi i młodzieżą o specyficznych potrzebach edukacyjnych. Każdy z nauczycieli, mimo skończonych studiów wyższych, zobowiązany jest posiadać również kwalifikacje z zakresu oligofrenopedagogiki, surdopedagogiki lub tyflop pedagogiki.

Oprócz wymienionych wyżej uzyskanych kwalifikacji, bez których praca w szkole specjalnej byłaby niemożliwa, nauczyciele muszą kończyć kursy doskonalące pozwalające na poznanie różnych form i metod pracy z dzieckiem niepełnosprawnym w zależności od jego stopnia upośledzenia umysłowego oraz innych deficytów rozwojowych.

Nauczyciele wszystkich szkół w swojej pracy stosują nabytą wiedzę i umiejętności, a ich osiągnięcia są upowszechniane podczas szkoleniowych posiedzeń rad pedagogicznych, spotkań zespołów przedmiotowo-problemowych, warsztatów przedmiotowo-metodycznych, na stronach internetowych itp.

Nauczyciele – wychowawcy aktywnie uczestniczą w licznych szkoleniach i kursach organizowanych przez ośrodki metodyczne oraz Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy.

Nauczyciele podejmujący studia, studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne mogą złożyć wniosek do Starosty Tucholskiego o częściową refundację kosztów czesnego.

h) Utworzenie biblioteki powiatowej

Zgodnie z porozumieniem zawierającym co roku z Miejską Biblioteką Publiczną zadania biblioteki powiatowej realizowane są przez tę jednostkę. W roku 2007 Miejska Biblioteka Publiczna ma swoją siedzibę w Książnicy Tucholskiej przy ul. Pocztowej 7b, co w sposób zasadniczy zmieniło warunki funkcjonowania tej instytucji.

PRIORYTETY W ZAKRESIE OPIEKI I WYCHOWANIA

a) Wypracowanie programów wychowawczych zakładających ukształtowanie osobowości młodego człowieka przygotowanego do życia w społeczeństwie obywatelskim

ZSO realizuje Szkolny Program Wychowawczy (zaopiniowany pozytywnie przez Radę Rodziców i Samorząd Uczniowski, a zatwierdzony do realizacji 28 września 2000r.). Program wychowawczy oparty jest na wartościach uznawanych przez rodziców, nauczycieli i uczniów. Szkolny program wychowawczy uwzględnia wszystkie treści i działania o charakterze wychowawczym: wychowanie patriotyczne i obywatelskie, wychowanie do życia w rodzinie, promowanie zdrowego stylu życia, zapobieganie patologiom i uzależnieniom, przeciwdziałanie agresji, rozwój emocjonalny i intelektualny, orientację zawodową i planowanie kariery, edukację kulturalną i regionalną, itd.

W ZSL prowadzi się następujące działania w zakresie opieki i wychowania:

- opracowanie szkolnego programu wychowawczego wraz z. programem profilaktyki, systemem interwencji wychowawczych oraz program poprawy frekwencji,
- poradnictwo pedagogiczne dla uczniów i rodziców,
- organizacja punktu konsultacyjno-doradczego psychologa z poradni pedagogiczno-psychologicznej,
- podnoszenie bezpieczeństwa poprzez instalację systemu video monitoringu szkoły,
- współpraca z instytucjami wspomagającymi,
- udział w ogólnopolskich i regionalnych akcjach charytatywnych,

- organizacja spektakli profilaktycznych,
- prowadzenie kampanii prozdrowotnych,
- udział w akcjach promujących zdrowy styl życia,
- promocja krwiodawstwa wśród uczniów szkoły.

W ZSLiA praca wychowawcza szkoły prowadzona jest, aby przygotować uczniów do życia w społeczeństwie obywatelskim. Szkoła przygotowuje i realizuje następujące programy: Szkolny Program Wychowawczy, Szkolny Program Doradztwa Zawodowego, Szkolny Program Profilaktyki, „Różowa wstążeczka”, „Stres pod kontrolą”, „Edukacja i zdrowie”, Program „Zdrowe żywienie”, program profilaktyki cewy nerwowej, wycieczki.

Działania w zakresie zwiększenia wiedzy o gospodarce – Szkoła Przedsiębiorczości (ostatni etap realizacji programu do otrzymania certyfikatu – w br. szkolnym). Regionalizm – Izba Tradycji Regionalnej, wycieczki do miejsc pamięci narodowej.

W ZSLiT istnieje program wychowawczy, na bazie którego wychowawcy opracowują programy wychowawcze dla klas, kierując się celami nadrzędnymi programu wychowawczego szkoły.

W SOSW nauczyciele tworzą programy wychowawcze zarówno dla poszczególnych grup wiekowych, jak również ogólny dla potrzeb placówki. Programy wychowawcze mają przede wszystkim pomóc w rozwiązywaniu problemów wychowawczych ale również przygotować wychowanków Ośrodka do prawidłowego funkcjonowania w środowisku osób pełnosprawnych. Realizacja tego zadania odbywa się, jako praca ciągła w każdym roku szkolnym.

Od 2006r. szkoły realizują program „Szkoła bez przemocy”, a w bieżącym roku szkolnym przystąpiły do programu „Zero tolerancji dla przemocy w szkole”.

b) Stworzenie systemu pomocy stypendialnej dla młodzieży z rodzin ubogich i zagrożonych demoralizacją

Zmiana Ustawy o systemie oświaty zagwarantowała uczniom na wszystkich etapach edukacyjnych stypendia socjalne dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich zameldowanych na terenie danej gminy.

W ramach możliwości powiat podejmuje działania zmierzające do pozyskania środków zewnętrznych. W 2007r. zakończyły się programy stypendialne finansowane z EFS i BP: „Pomoc stypendialna dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych woj. Kujawsko-Pomorskiego” oraz „Szansa dla Żaka”, które trwały 3 lata i objęły około 1000 uczniów i 44 studentów.

c) Zapewnienie dobrych warunków do edukacji poza miejscem zamieszkania uczniów w trudnej sytuacji materialnej i rodzinnej

ZSO - Szkoła diagnozuje środowisko domowe uczniów i rozpoznaje ich potrzeby w zakresie pomocy i opieki. Wszystkim uczniom, którzy tego potrzebują – zapewnia dostępne formy pomocy. Wszyscy uczniowie posiadający orzeczenia poradni psychologiczno – pedagogicznej o dysleksji czy dysortografii otoczeni są szczególną opieką nauczycieli przedmiotów (zwłaszcza języka polskiego i języków obcych).

Szkoła systematycznie współpracuje z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną, Sądem Rejonowym, Komendą Powiatową Policji, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Monarem, Powiatowym Urzędem Pracy, poradniami specjalistycznymi. Pozwala to na szybkie i skuteczne udzielanie pomocy specjalistycznej potrzebującym uczniom. Jednocześnie ma to na celu promowanie właściwych postaw, wyposażenie uczniów w wiedzę na temat możliwości uzyskania pomocy, a także ograniczanie lub eliminowanie określonych zagrożeń.

Szkoły podejmują działania mające na celu organizowanie pomocy materialnej oraz socjalnej uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. Szkoły włączają się też w rozdział pomocy rzeczowej (paczek żywnościowych) pozyskanej m.in. z MOPS lub PCK – przekazuje je najbardziej potrzebującym uczniom.

Pomoc uczniom z rodzin ubogich w SOSW odbywa się przede wszystkim przez zaopatrywanie ich w artykuły żywnościowe oraz ubrania. Pomoc taka możliwa jest dzięki współpracy Ośrodka z Chojnickim Bankiem Żywności (przekazana żywność w ramach programu Pomoc Najuboższej Ludności UE , udział uczniów Ośrodka

w akcjach organizowanych przez Banki Żywności – podzieli się posiłkiem). Pomoc przekazaną przez ChBŻ w latach 2006 – 2007 można ocenić na ok.100 tys zł.

Uczniowie ZSLiA mieszkający w internacie (będący w trudnej sytuacji materialnej) korzystają, po złożeniu wniosków i rozpatrzeniu ich przez komisję, ze zwolnienia z opłat chesnego.

W roku szkolnym 2007/2008 w szkołach realizowany jest Rządowy Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży w 2007r. „Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych”. W jego ramach nauczyciele realizują 28 projektów zajęć pozalekcyjnych.

W każdej ze szkół zatrudniony jest pedagog, który zapewnia pomoc pedagogiczno – psychologiczną. Prowadzi porady, konsultacje i zajęcia warsztatowe (zarówno dla uczniów, jak i dla nauczycieli oraz rodziców), ściśle współpracuje ze wszystkimi podmiotami szkoły.

d) Współpraca ze wszystkimi środowiskami działającymi na rzecz zwalczania zjawisk patologicznych wśród dzieci i młodzieży

Szkoły współpracują ze wszystkimi środowiskami działającymi na rzecz zwalczania zjawisk patologicznych wśród dzieci i młodzieży: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Tucholi, Komenda Powiatowa Policji w Tucholi, Sąd Rejonowy – III Wydział ds. nieletnich, Fundacja „Promocja Zdrowia”, Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tucholi, Ośrodki Pomocy Społecznej - właściwe do miejsc zamieszkania uczniów, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Sanepid.

W ZSO przy współpracy nauczycieli, uczniów i rodziców został opracowany „Szkolny program profilaktyczny”. Jest on zgodny z programem wychowawczym oraz z programem nauczania. Został zatwierdzony 5 lutego 2004r., a do jego realizacji zobowiązani są wszyscy nauczyciele, pracownicy szkoły, rodzice i uczniowie. Program profilaktyki ma na celu m.in. zapobieganie występowaniu wśród młodzieży niekorzystnych postaw społecznych, promowanie zdrowego stylu życia, przeciwdziałanie powstawaniu patologii uzależnień, wzmacnianie poczucia własnej wartości uczniów, kształtowanie umiejętności radzenia sobie z emocjami, itp. Zadania realizowane są kompleksowo i systematycznie w następujących obszarach

problemowych: agresja i przemoc, uzależnienia, trudności w dostosowaniu się do warunków i wymogów szkoły, trudności w nauce, lekceważenie obowiązków szkolnych, lekceważenie zasad bezpieczeństwa, przejawy dyskryminacji rówieśniczej.

ZSO podejmuje również inne działania profilaktyczne :

- wdrożono wewnątrzszkolny program p/h „Alkoholowi – nie!” (który obejmował spotkania z psychologiem, spotkanie z członkiem klubu AA, spotkanie z przedstawicielem sądu rejonowego oraz konkurs tematyczny);
- zrealizowano program „Różowa wstążeczka” (dla dziewcząt);
- przeprowadzono program „Stres – jak sobie z nim radzić” (dla maturzystów);
- zorganizowano zajęcia w ramach programu „Nasze spotkania – jak żyć z ludźmi”;
- przeprowadzono konkurs (wiedzy oraz plastyczny) AIDS i HIV.
- w roku szkolnym 2007/2008 prowadzone są pogadanki z prokuratorem prokuratury rejonowej w Tucholi oraz funkcjonariuszami policji nt. odpowiedzialności karnej nieletnich.

W ramach działań profilaktycznych szkoła nawiązała współpracę z MONAR – em w Bydgoszczy – we wszystkich klasach odbędą się spotkania p/h „Narkotyki i młodzież”. W tym zakresie przeszkoleni zostaną również nauczyciele oraz wszyscy zainteresowani rodzice.

W celu poprawy frekwencji uczniów (ograniczenie uciezek z lekcji, zmniejszenia liczby godzin nieusprawiedliwionych) w szkole został opracowany szczegółowy „Program działań naprawczych dot. frekwencji”.

W 2007r. Zespół Szkół Licealnych i Technicznych, Zespół Szkół Leśnych, Zespół Szkół Licealnych i Agrotechnicznych, Zespół Szkół Ogólnokształcących oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy zostały włączone do rządowego programu „Monitoringu wizyjnego” w szkołach.

Opracował Wydział Edukacji, Zdrowia, Kultury i Kultury Fizycznej
na podstawie materiałów zebranych ze szkół i placówek oświatowych.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia,
Kultury i Kultury Fizycznej

Bogusław Szramka



PROJEKT UCHWAŁY NR XI/ /2007

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO

z dnia 23 listopada 2007r.

w sprawie: zmiany uchwały „Strategii rozwoju oświaty Powiatu Tucholskiego w latach 2004-2010”

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz 12 pkt. 4 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998r. (tekst jednolity z 2001r., Dz.U.. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami: Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220; Dz.U.Nr 62, poz. 558; Dz. U. Nr 113 poz. 984; Dz. U. Nr 200 poz.1688; Dz.U. Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Dz.U. Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Dz. U. Nr 153, poz. 1271; Dz.U. Nr 102, poz. 1055; Dz.U. Nr 214, poz. 1806) w związku z art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. nr 256 poz. 2572; Nr 273, poz. 2703; Nr 281, poz. 2781; Dz.U. z 2005r. Nr 17, poz. 141; Nr 94, poz. 788; Nr 122, poz. 1020; Nr 131, poz. 1091; Nr 167, poz. 1400; Nr 249, poz. 2104; Dz.U. z 2006r. Nr 144, poz. 1043; Nr 208, poz. 1532; Nr 227, poz. 1658; Dz.U. z 2007r. Nr 42, poz. 273; Nr 80, poz. 542; Nr 120, poz. 818; Nr 115, poz. 791)

**Rada Powiatu
uchwala co następuje:**

§ 1 W „Strategii rozwoju oświaty Powiatu Tucholskiego w latach 2004-2010” stanowiącej załącznik do uchwały NR XXII/128/2004 z dnia 18 listopada w sprawie przyjęcia „Strategii rozwoju oświaty Powiatu Tucholskiego w latach 2004-2010” wprowadza się następujące zmiany:

W punkcie IV. „Wizja i cele oświaty” dodaje się pkt 6 w brzmieniu:

„Priorytety w podwyższaniu jakości systemu oświaty:

- a) Modernizacja systemu zarządzania i nadzoru w oświacie, tworzenie warunków i narzędzi do rozwoju oświaty.
- b) Otwartość systemu edukacji w kontekście uczenia się przez całe życie.
- c) Rozwój lokalnej infrastruktury edukacyjnej.
- d) Wyrównywanie szans edukacyjnych na wszystkich poziomach kształcenia bez względu na miejsce zamieszkania i przynależność do grupy społecznej.”

§ 2 Wykonanie uchwały zlecić Zarządowi Powiatu.

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu

UZASADNIENIE

Uchwałę przedstawia się w związku z dostosowaniem strategii do programów operacyjnych na lata 2007-2013. Brak konkretnych zapisów w Strategii rozwoju oświaty Powiatu Tucholskiego, odzwierciedlających zagadnienia programów operacyjnych, uniemożliwiłby składanie wniosków aplikacyjnych na programy edukacyjne.